conforme solicitação da Secretaria Municipal de Saúde, prorrogando 
prazo em 12 (doze) meses, a partir de 07 de outubro de 2022. Fica 
aditivado o valor do de R$11.470,00( Onze mil, quatrocentos e setents 
reais), passando o novo valor do Contrato para R$57.406,00( Cinquenta 
e sete mil, quatrocentos e seis reais). 

Paty do Alferes, 07 de outubro de 2022. 

EURICO PINHEIRO BERNARDES NETO 
Prefeito Municipal 

9º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 100/2013 

O Município de Paty do Alferes, torna público que assinou 9º

[...]

ADMINISTRATIVO	N.º	5732/2022,	CUJO	OBJETO	E� 	A	PROVÁVEL AQUISIÇÃO DE 

MATERIAIS ELÉTRICOS E HIDRÁULICOS PARA INSTALAÇÃO EM POÇOS 

TUBULARES PROFUNDOS NO MUNICÍPIO DE PATY DO ALFERES, PELAS	

EMPRESAS	VENCEDORAS:	

-	C&W	COMERCIO	EM	GERAL	EIRELI,		com	o	item	20,	NO	VALOR	TOTAL	DE	R$	595,00	
(Quinhentos	e	noventa	e	cinco	reais).	

-	CARMEM	LIDIA	C.	SILVA	COMERCIO	DE	MATERIAL	DE	CONTRUÇÃO	EIRELI,		com	o	
item	21,	NO	VALOR	TOTAL	DE	R$	320,00	(Trezentos	e	vinte	reais).	

-	 FAEMED	 COMERCIO	 EM	 GERAL	 LTDA,	 	 com	 o	 item	 19,	 NO	 VALOR	 TOTAL	 DE	 R$	
308,00	(Trezentos	e	oito	reais).	

-	LUZ	COR	COMERCIO	DE	TINTAS	E	FERRAGENS	EIRELI	-	EPP,	 	 com	os	 itens	01,	02,	
03,	04,	05,	06,	07,	08,	09,	10,	11,	13,	14,	15,	16,	18,	29,	30,	33,	35,	36,	37,	38,	39,	45,	48,	
49	e	50,	com	o	valor	total	de	 	R$	91.610,50	(Noventa	e	um	mil,	seiscentos	e	dez	reais	e	
cinquenta	centavos).	

-	RW	MATERIAL	DE	CONSTRUÇÃO	COMERCIO	E	INDUSTRIA	LTDA,		com	os	itens	12,	
17,	26,	27,	28,	31,	32,	34,	40,	41,	42,	43,	44,	4	e	47,	NO	VALOR	TOTAL	DE	R$	31.711,90	
(Trinta	e	um	mil,	setecentos	e	onze	reais	e	noventa	centavos).	

TOTAL	 GERAL	 DA	 LICITAÇÃO:	 R$	 124.545,40	 (Cento	 e	 vinte	 e	 quatro	 mil,	

quinhentos	e	quarenta	e	cinco	reais	e	quarenta	centavos).	

PATY	DO	ALFERES,	06	DE	OUTUBRO	DE	2022.	

EURICO	PINHEIRO	BERNARDES	NETO	

PREFEITO	MUNICIPAL		

PORTARIA Nº 811/2022 - G.P. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PATY DO ALFERES, no uso de suas 
atribuições legais, 

CONSIDERANDO o Memorando 069/2022 da Secretaria Municipal de